1045 H/14 Maret 1636 M. Kitab ini mengandung 831 buah hadis dari berbagai

sumber, seperti kitab Bukhārī, Muslim, Turmudhī, dan lain-lain73.

Akan tetapi dari sepak terjang yang dilakukannya, amat terlihat bahwa al-

Raniri memberikan porsi yang lebih dalam pengkajian tasawuf. Hal ini mungkin

Selain itu, kitab al-Fawaid al-Bahiyyah karya Nuruddin Muhammad ibn Ali

ibn Hasanji juga menjadi karya ulama Nusantara di bidang hadis masa awal. Kitab

ini terdiri dari satu jilid dengan 332 halaman dan di dalamnya termuat 831 hadis

nabi Muhammad Saw. Kitab ini pernah dicetak dan diterbitkan di Mesir pada tahun

1346 H/1927 M. Ke 831 hadis ini dijelaskan ataupun diterangkan dengan

menggunakan bahasa Melayu. Secara substantif hadis-hadis ini diterangkan oleh

penulisnya membahas tentang bagaimana mengamalkan berbagai kebajikan,

sebaliknya juga membahas hadis-hadis anjuran untuk menjahui kejahatan.

Salam” di desa kelahirannya.

Mantan Ketua Umum Perhimpunan Pelajar Indonesia (PPI) Riyadh yang

aktif menulis ini, kini juga menjadi Sekjen Pimpinan Pusat Ijtihadul Muaballighin,

Anggota Komisi Fatwa MUI Pusat, Ketua STIDA Al-Hamidiyah Jakarta, dan sejak

Ramadhan 1415 H/Februari 1995 ia diamanati untuk menjadi Pengasuh/Pelaksana

Harian Pesantren al-Hamidiyah Depok, setelah pendirinya KH. Achmad Sjaichu

wafat 4 Januari 1995. Terakhir ia didaulat oleh kawan-kawannya untuk menjadi

Ketua Lembaga Pengkajian Hadis Indonesia (LepHi).

Prof. Dr. H.